
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

segunda-feira, 30 de maio de 2016 Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8554C7C126924AF16A54BBFF6B016CAA



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 339, DE 27 DE MAIO DE 2016 - Dispõe sobre a revogação do Decreto Municipal n.º 263/2016.

• PORTARIA N.º 971/2016, DE 27 DE MAIO DE 2016 - Institui no âmbito da Secretaria Municipal de Educação o Núcleo Municipal de
Alfabetização e Letramento – NALFA – e dá outras providências.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 286/2016

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 287/2016

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8554C7C126924AF16A54BBFF6B016CAA



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 

www.xiquexique.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 339, DE 27 DE MAIO DE 2016. 

 

Dispõe sobre a revogação do 
Decreto Municipal n.º 263/2016. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

uma de suas atribuições legais, com base no art. 81 da Lei Orgânica do 

Município, e 

Considerando que já cessaram as fortes chuvas que afetaram todo o Município 
de Xique-Xique; 

Considerando que a administração municipal, através de suas secretarias, já 

tomou as medidas cabíveis acerca da situação de emergência; 

 

D E C R E T A 

Art. 1º- Fica revogado o Decreto Municipal n.º 263, de 28 de janeiro de 2016. 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre, publique-se, cumpra-se. 

Xique-Xique/BA, 27 de maio de 2016. 

 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA. 

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D482BB75E03094E0C58926C23872D15C

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

1/3 
Portaria Municipal n.º 971/2016 

PORTARIA N.º 971/2016, DE 27 DE MAIO DE 2016. 
 

Institui no âmbito da Secretaria Municipal de 
Educação o Núcleo Municipal de Alfabetização 
e Letramento – NALFA – e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA, juntamente com o 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais, e 

Considerando, a adesão ao Programa Educar para Transformar e, vinculado a este, 
ao Programa Pacto pela Educação, instituído pelo Decreto do Estado da Bahia nº 
12.792 de 28 de abril de 2011, com a finalidade de garantir a alfabetização até os 8 
(oito) anos de idade; 

Considerando, a necessidade de articulação local para a implementação das Metas 
do Plano Municipal de Educação- PME para a Alfabetização, estabelecidas na Lei 
Municipal nº 1.147/2015 de 17 de junho de 2015; 

Considerando, a importância da efetivação de ações de Mobilização Social na 
gestão da Política Municipal do Ciclo de Alfabetização, de forma a assegurar 
processos democráticos, participativos e contínuos no desenvolvimento das ações; 

RESOLVE 

Art. 1º  - Instituir, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, o Núcleo 
Municipal de Alfabetização e Letramento – NALFA – objetivando o fortalecimento da 
política de garantia do direito a alfabetização com letramento. 

Art. 2º - Designar os Servidores Municipais, abaixo relacionados, para compor o 
Núcleo Municipal de Alfabetização e Letramento – NALFA - para o biênio 2016/2018: 

I – Diretora de Ensino da Secretaria Municipal de Educação: IVONETE PEREIRA 
BARRETO ; 

II – Coordenadora Municipal do Pacto: ELIANA PAZ RODRIGUES ; 

III – Coordenadora Pedagógica Multiplicadora do Pacto: MARIA ROSANGELA 
FIGUERÊDO. 

IV – Orientadoras de Estudos: 

a) FABIANA QUEIROZ FERREIRA ; 

b) VANESSA BONFIM CUNHA ; 

c) PATRICIA MARIA CUNHA CARVALHO;  

d) LUCIMEIRE PEREIRA BARBOZA;  

IV - Representante dos Professores Alfabetizadores: MARTA FELIX TARRÃO 
CARNEIRO; 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F1684C335F5DD2951757F807D1DF1D

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

2/3 
Portaria Municipal n.º 971/2016 

V - Representante dos Coordenadores Pedagógicos das escolas do Ciclo: QUEZIA 
MARQUES DOS SANTOS;  

VI - Representante do Conselho Municipal de Educação: ALESSANDRA NARCISO 
SOUZA. 

Art. 3º - O NALFA é uma instância da Secretaria Municipal de Educação e se 
constitui num espaço de estudos e de mobilização em torno da política de 
alfabetização. 

Art. 4º - O Núcleo Municipal de Alfabetização e Letramento – NALFA – tem o objetivo 
de realizar estudos, propor e gerir no contexto da prática, conforme deliberação do 
Dirigente Educacional do Município, as políticas contínuas de alfabetização, em 
consonância com o Plano Municipal de Educação, que possam atender às 
demandas dos professores e gestores escolares que atuam com alunos em 
processo de aquisição da leitura e da escrita e alfabetização matemática. 

Art. 5º - Compete ao Núcleo de Alfabetização e Letramento Municipal: 

I - Acompanhar e monitorar as metas do PME, de forma mais específica, as que se 
relacionam à política de Alfabetização no município e qualidade da aprendizagem; 

II - Articular o planejamento das ações formativas destinadas aos professores 
alfabetizadores do ciclo inicial e do ciclo complementar a alfabetização; 

III - Elaborar e implementar o Plano de Gestão e Mobilização Social do Programa 
Estadual de Alfabetização na Idade Certa, com os órgãos do Sistema de Ensino, 
pais e comunidade, para  articulação da política de garantia do direito a 
aprendizagem; 

IV - Participar do estudo e da elaboração das Diretrizes Operacionais para a gestão 
pedagógica da política do Ciclo de Alfabetização; 

V - Promover e incentivar ações de mobilização que envolvam os pais e/ou 
responsáveis dos alunos do Ciclo de Alfabetização; 

VI - Acompanhar e desenvolver processos de formação continuada de professores 
alfabetizadores e equipe gestora; 

VII - Realizar acompanhamento sistemático a sala de aula; 

VIII - Assegurar a memória das práticas pedagógicas dos professores 
alfabetizadores no âmbito do sistema; 

IX - Participar do processo de elaboração dos instrumentos de avaliação de 
aprendizagem adequados ao Ciclo de Alfabetização; 

X - Acompanhar os indicadores de avaliação externas, analisando seus resultados e 
efeitos no Ciclo de Alfabetização com proposição de intervenções pedagógicas, 
caso seja necessário; 

XI - Fortalecer o debate intersetorial no âmbito da gestão municipal na execução de 
políticas públicas para a alfabetização no Ciclo inicial e complementar; 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F1684C335F5DD2951757F807D1DF1D

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

3/3 
Portaria Municipal n.º 971/2016 

XII - Desenvolver atividades de estudos, pesquisa, publicação e socialização de 
práticas exitosas no Ciclo de Alfabetização. 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Xique-Xique/BA, 27 de maio de 2016. 

 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA 

 
 
 

RODRIGO EUSTASIO BESSA DUARTE 
 Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F1684C335F5DD2951757F807D1DF1D

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2016 

A Prefeitura Municipal de Xique Xique, Estado da Bahia, por 
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que no dia 15 de junho de 2016, às 09:00 horas, estará realizando  
licitação na modalidade Tomada de  Preços, do tipo menor preço 
global, objetivando a contratação de empresa para a prestação de 
serviços na conclusão da obra de construção de um espaço 
educativo infantil, creche tipo B FNDE, em conformidade com as 
especificações contidas no Edital, o qual será processado e julgado 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores.  A sessão pública de julgamento será realizada na sala 
da Comissão Permanente de Licitação  – CPL, localizada no Prédio 
da Prefeitura, situada à Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique 
Xique, Bahia, no dia, hora e local acima especificado, em que serão 
recebidos os envelopes de habilitação e proposta. O Edital e 
anexos da referida Tomada de Preços e esclarecimentos 
pertinentes ao certame poderão ser obtidos no endereço citado, de 
2ª a 6ª feira, das 08:00 ás 12:00 horas. Xique Xique (BA), 30 de 
maio de 2016. Márcio Queiroz Rocha – Presidente –CPL 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50CA667A5D655282D2787EC7BC465E50

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 286/2016  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física SIMONE OLIVEIRA DE ALMEIDA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 013.454.365-30; 

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (SIMONE OLIVEIRA DE ALMEIDA) DIVULGAÇÃO EM 

CARRO DE SOM COMUNICANDO A TODOS QUE ASSINOU NA PRESENÇA DO 

GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCICIO, O TERMO QUE DISPONIBILIZA UMA 

INSTALAÇÃO FÍSICA PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E. 

XIQUE – XIQUE, 17 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 286/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 30 de Maio de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DD0FFCCA0E83E544B8B4000BB2E3FF8

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 320/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física SIMONE OLIVEIRA 

DE ALMEIDA, inscrito(a) no CPF n.º 013.454.365-30, no valor global de R$ 240,00 

(duzentos e quarenta reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (SIMONE OLIVEIRA DE ALMEIDA) DIVULGAÇÃO EM 

CARRO DE SOM COMUNICANDO A TODOS QUE ASSINOU, NA PRESENÇA DO 

GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCICIO, O TERMO QUE DISPONIBILIZA UMA 

INSTALAÇÃO FÍSICA PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E, com a duração de 1 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 286/2016, 

conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas 

decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária -

 Unidade: 06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ, 

Projeto/Atividade: 2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS, 

Elemento Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, 

Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o 

presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 17 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 320/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

XIQUE - XIQUE, 30 de Maio de 2016.  

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DD0FFCCA0E83E544B8B4000BB2E3FF8

segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 287/2016  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

física GILBERTO MUNIZ FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 109.047.785-68; 

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (GILBERTO MUNIZ FERREIRA) DIVULGAÇÃO EM 

CARRO DE SOM COMUNICANDO A TODOS QUE ASSINOU NA PRESENÇA DO 

GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCICIO, O TERMO QUE DISPONIBILIZA UMA 

INSTALAÇÃO FÍSICA PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TE. 

XIQUE - XIQUE, 18 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 287/2016 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 18 de março de 2016.   

VAGNER DURÃES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8554C7C126924AF16A54BBFF6B016CAA



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 

Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 321/2016  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física GILBERTO MUNIZ 

FERREIRA, inscrito(a) no CPF n.º 109.047.785-68, no valor global de R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO (GILBERTO MUNIZ FERREIRA) DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM 

COMUNICANDO A TODOS QUE ASSINOU, NA PRESENÇA DO GOVERNADOR DO 

ESTADO EM EXERCICIO, O TERMO QUE DISPONIBILIZA UMA INSTALAÇÃO 

FÍSICA PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TE, com a duração 

de 1 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 287/2016, conforme o art. 

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do 

presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 06 - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ, Projeto/Atividade: 

2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS, Elemento 

Despesa: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, Fonte de 

Recurso: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente 

Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 18 de março de 2016.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 321/2016 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 

Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 

XIQUE - XIQUE, 18 de março de 2016.  

VAGNER DURÃES 
 Secretário Municipal de Administração e Finanças  

  

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8554C7C126924AF16A54BBFF6B016CAA


		2016-05-30T17:55:47-0300




